ses, laudatus supra Caritmus mcmorabat. Narrat

compendium istud,. Sanctum per rcrelationcm im-

pcditum fuisse, qito minus ex Francia in Ligu-

riam se rcciperet; legatos autcm Sergii PP. nego-

liorum causa Suessionem , venisse, a quibus

Ronum dednctus sit S. Irherius; atque id genus

alia, qum pluribns refcrri non mercntur. De re-

centioribus testimonium ferrc potuit laudatm Co-

tignonus : nempe Sancti corpus. intellige potiorem

parlem, in ecclesia parochiali Novigentina. ejus

nomini dicata, hodiedum depositum censeri, plu-

resque incolas Ilherii nomine insigniri; in arce

porro Sulliacensi ad Ligerim, non procul Novi-

gento sita, collcgiatarn olim fuisse, qum a Rcgulo

seu Domino acatltolico destructa, in oppidum ip-

sum translata fucrit, ubi usquc hodie Canonico-

rum collegium subsistit.

10 His robur addit Commentariolns. a laudato

R. P. Desgres reccntissime Ituc directns, ex quo

jam nonnitlla dcsnmpsi. Docent ibi Sulliaccnsis

Capituli Cantor el Syndicus, furentes Uugonottos,

sacrorum omnium molatores, xiv Januarii 1562

interceptnm Sulliacum cjusi/ite arccm, in-qitaerat

S. Itherii collegialis ecclcsia, misere depopulatos,

sic ut a Maximiliano Bcthunio, Sulltaccnsi Duce,

vero pcr annum urgente aliqua calamitate, oppi

danis id postulantibus, ad implorandum sanctis-

simi Tulelaris patrocinium, qucmadmodum anno

1710 factttm tcstantur, proptcr intcnsissimos ca-

lores et extremam siccitatem. Hmc Sulliaccnsium

insanctum Patronum pietas et fidiiiin. i/ttibus in

hacparte clientes alios Novigcnlinos, Nirernenses,

Atenses, Sancergienses aliosque ccdcre non exis-

timo,

11 Quando et qua ratione ad Aienses pervene-

rint S. Itherii reliquim, docet instrumentum in

dicto Commentariolo relnium, quod hic subnecto:

Joannes, Uegis quondam Francorum filius, Dux Bi-

turicensis et Avernine, Comcsque Pictaviensis, Etam

parum, Boloniie et Alverniae, universis, praesentes

litteras inspecturis, salutem et devotionis augmen-

lum. Notum tacimus, quotl de consensu, voluniate

et beneplacito Prioris beati Ytherii de Noyen, cepi-

mus de reliquiis ejusdem prioraluspartem capitis et

brachii B. Ylherii episcopi et confessoris : quas re-

liquias dedimus, ob favorem et rcquestam dilecti et

tidelis nostri, magistri Simonis et Alegreli, eoclesiae

de Aux, qua; ad honorem dicti Sancii fundata exsti-

tit; ut ibidem perpetuo corpus ipsius Confessoris

valeat, sicut decet, solennilcr venerari. In quorum

testimonium prsesentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigiilum. Datum in villa nostra Bituricensi,